4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Белохолуницкого муниципального района

№ 1					 				 «09» августа 2023 года

Повестка дня
1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возможном возникновении конфликта интересов, которая приводит или может привести                   к конфликту интересов.
Решили:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими личная заинтересованность может привести                         к конфликту интересов.
2. Рекомендовать муниципальным служащим принять меры                      по недопущению возникновения конфликта интересов:
- проводить анализ выполняемых функций:
исключить согласование и подписание документов, касающихся  своего родственника;
- в целях недопущения конфликта интересов исключить осуществление единоличного принятия решения о применении  мер поощрения (премирования), об установлении надбавок, о наложении (снятии) дисциплинарных взысканий и т.п. в отношении своего родственника;
- решения о применении мер поощрения, об установлении надбавок,             о наложении (снятии) дисциплинарных взысканий и об иных кадровых вопросах в отношении своего родственника принимать с учетом коллегиального решения (комиссии);
- главе района на время отсутствия исполнение обязанностей возлагать на другого заместителя;
- исключить рассмотрение  муниципальным служащим обращений граждан и организаций в отношении своего родственника.

_________